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Stanowisko nr 25/2022 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 

z dnia 4 maja 2022 r. 

 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach,  po zapoznaniu się z informacją o sytuacji 

uczniów ukraińskich, którzy rozpoczęli kształcenie w polskim systemie oświaty przed 

wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie, apeluje o objęcie wsparciem systemowym tę grupę 

uczniów i zapewnienie im warunków do dalszej edukacji na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

W placówkach oświatowych na terenie województwa świętokrzyskiego kształcą się uczniowie 

z Ukrainy, którzy przybyli do Polski na długo przed wybuchem konfliktu zbrojnego w kraju 

ich pochodzenia. Ich pobyt w Polsce był finansowany przez rodziny, które dziś w związku  

z agresją Rosji na Ukrainę, są pozbawione możliwości zapewnienia środków do życia  

swoim dzieciom. W województwie świętokrzyskim liczba ukraińskich dzieci wynosi blisko 

1200, natomiast skala zjawiska jest z pewnością dużo większa, ponieważ młodzież ukraińska 

pozostawała w polskim systemie edukacji także w innych województwach. 

W związku z tym, że uczniowie Ci mają legalny status pobytowy, nie są objęci pomocą 

wynikającą z ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 ze zm.). Jednym                                  

z proponowanych rozwiązań jest więc objęcie statusem uchodźcy dziecka, którego choć jeden 

rodzic ten status posiada. 

Aktualnie potrzeby życiowe tych uczniów finansują i zapewniają placówki oświatowe, 

instytucje społeczne i lokalne samorządy. Sytuacja, w której znaleźli się nieletni uczniowie                  

z  Ukrainy, jest coraz trudniejsza, ponieważ kończą się możliwości finansowe poszczególnych 

jednostek oświatowych i samorządowych. Młodzież ta wymaga pomocy w zakresie 

zapewnienia zakwaterowania, wyżywienia  ale też bieżącej opieki na terytorium Polski.  

Na wniosek szkół, działających na terenie województwa świętokrzyskiego Wojewódzka Rada 

Dialogu Społecznego w Kielcach apeluje o objęcie tych uczniów pomocą i stworzenie 

systemowych rozwiązań finansowania placówek oświatowych, zapewniających nieodpłatne 

całodzienne wyżywienie i zakwaterowanie uczniom ukraińskim, po uprzedniej weryfikacji 

potrzeb.  

Pomocą objęci zostaliby Ci uczniowie, których rodziny bezpośrednio ucierpiały w wyniku 

działań wojennych i nie mają możliwości finansowania pobytu w Polsce ich dzieci.  

Należy jednocześnie podkreślić, że młodzież z Ukrainy przebywa w placówkach oświatowych 

przez 7 dni w tygodniu, także w czasie świątecznym. Nie można wykluczyć, że przez najbliższe 

wakacje również nie będzie mogła wrócić do swoich domów. Niezbędne jest zatem 
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zapewnienie dodatkowych środków na organizację czasu wolnego dla uczniów z Ukrainy  

niewyjeżdżających z internatu na weekendy i dłuższe przerwy np. świąteczne oraz  

na wynagrodzenie opiekunów w tym czasie. 

Alternatywnym sposobem wsparcia młodzieży, o której mowa powyżej byłoby stworzenie 

systemu stypendialnego, którego kryterium przyznawalności byłyby wyniki w nauce i sytuacja 

życiowa, materialna. 

Po przeanalizowaniu aktualnie funkcjonujących form pomocy obywatelom Ukrainy nie udało 

się zidentyfikować takich,  które pozwoliłyby na udzielenie wsparcia tej grupie młodzieży.  

W związku z powyższym – w celu wypracowania optymalnego systemu pomocowego -  

zasadnym byłoby powołanie międzyresortowego zespołu problemowego.  

Reasumując powyższe WRDS w Kielcach apeluje o pilne podjęcie prac na rzecz stworzenia 

systemowego rozwiązania w sprawie zapewnienia pomocy uczniom ukraińskim, 

funkcjonującym w polskim systemie oświaty przed wybuchem konfliktu zbrojnego, których 

rodziny bezpośrednio ucierpiały w wyniku działań wojennych i nie mają możliwości 

finansowania ich pobytu w Polsce. 
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Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 

  

 

 

 

Stanowisko otrzymują: 

1. Pan Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów; 

2. Pan Przemysław Czarnek – Minister Edukacji i Nauki; 

3. Pani Marlena Maląg – Minister Rodziny i Polityki Społecznej; 

4. Jarosław Szajner - Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców; 

5. Pan Andrzej Radzikowski – Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego. 


